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BILAGA 6. INKOMNA SYNPUNKTER 

 

 

Bilaga 6 till beslut om fastställande av gränser och ändring av Broängarnas naturreservat i Upplands-Bro kommun 

 Datum Vår beteckning 

 2025-12-19  KS 23/0305  
 

  

 
  

 

Inkomna synpunkter från föreläggande och myndighetssamråd 
fastställande av gränser och föreskrifterna för Broängarnas naturreservat 

 

Inledning 

På grund av inkomna synpunkter, från Länsstyrelsen, från det tidigare föreläggandet och 

myndighetsamråd angående fastställande av gränser och föreskrifter har kommunen beslutat att sända 

ut ett nytt fullständigt naturreservatsbeslut och en reviderad skötselplan. På så sätt skapas större 

tydlighet för markägare och allmänheten om vad som hänt och vilket beslut och skötselplan som 

gäller. 

Sammanfattning av ärendet 

Hur föreläggandet och myndighetssamrådet har genomförts 

Ett förslag till fastställande av gränser och nya föreskrifter för Broängarnas naturreservat i Upplands-

Bro kommun har tagits fram. Kommunstyrelsen beslutade den 28 maj 2025 § 90, att förslag om 

fastställande av gränser och nya föreskrifter för Broängarnas naturreservat ska föreläggas markägare 

och innehavare av särskild rätt att yttra sig samt att förslaget sänds ut på samråd till berörda 

myndigheter och organisationer enligt 24 och 25§§ i förordning (1998:1252) om områdesskydd enligt 

miljöbalken mm. Se sändlista för mer information. 

Förslaget till nya gränser och föreskrifter skickades ut enligt sändlista till markägare och berörda 

innehavare av särskild rätt, myndigheter och organisationer. Föreläggandet kungjordes i lokaltidningen 

Mitt i Upplands-Bro den 16 augusti 2025 samt på kommunens hemsida www.upplands-bro.se mellan 

den 30 juli 2025 och den 3 september 2025. Samhällsbyggnadskontoret är medvetna om att samrådet 

kungjordes efter samrådstidens slut. Till det nya samrådet kommer kungörelsen den 10 januari 2026. 

Skriftliga yttranden kunde skickas till Upplands-Bro kommun under samrådstiden som pågick mellan 

den 5 juni 2025 och 15 juli 2025. Länsstyrelsen begärde förlängd svarstid till 31 juli 2025. 

Förlängningen beviljades. 

Under föreläggandet och myndighetssamrådet har fem yttranden inkommit. Samrådsredogörelsen 

redovisar inkomna yttranden tillsammans med Samhällsbyggnadskontorets kommentarer. Yttrandena 

återges och citeras endast i de mest väsentligaste delarna. Yttrandena går att begära ut i sin helhet hos 

kommunen.  

Skrivelserna är numrerade i följande ordning: 

1. Länsstyrelsen i Stockholms län (KS 23/0305-25), inkom 2025-07-24  

2. Naturvårdsverket (KS 23/0305-17), inkom 2025-06-17  

3. Skogsstyrelsen (KS 23/0305-20), inkom 2025-06-18  

4. Naturskyddsföreningen (KS 23/0305-22), inkom 2025-07-04  

5. Privatperson (KS 23/0305-23), inkom 2025-07-06 

 

Inkomna synpunkter med kommentarer 
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I det följande kommenteras synpunkter på beslut om fastställande av gränser och ändring av 

Broängarnas naturreservat. Yttrandena återges och citeras endast i de mest väsentligaste delarna. För 

den fullständiga lydelsen av respektive synpunkt hänvisas till de ursprungliga synpunkterna som kan 

erhållas från kommunen. I omedelbar anslutning till inkomna synpunkter redovisas 

samhällsbyggnadskontorets kommentarer. 

Länsstyrelsen i Stockholms län  

Länsstyrelsen ser positivt på att kommunen efter miljööverdomstolens dom nu tydliggör och fastställer 

gränserna samt uppdaterar föreskrifterna för reservatet. Länsstyrelsen tillstyrker kommunens förslag 

men har nedanstående synpunkter på förslaget och kommunens kommande hantering av fastställande 

av gränser och uppdaterade föreskrifter.  

Upphävande av det gamla beslutet och fastställande av nytt  

Länsstyrelsen anser att det vore lämpligt att kommunen tar fram ett helt nytt beslutsdokument där 

naturreservatsgränserna fastställs tillsammans med de nya föreskrifterna. I dokumentet bör syfte, skäl 

och beskrivning av området redovisas, och den uppdaterade skötselplanen biläggas.  

I beslutsdokumentet bör kommunen även beskriva och motivera varför ett nytt beslut tagits fram. I 

samband med att det nya beslutet fattas bör det nu gällande beslutet från 2004-08-23, inklusive 

föreskrifter och skötselplan upphävas med stöd av 7 kap. 7§ miljöbalken. På så sätt skapas större 

tydlighet för markägare och allmänhet om vad som hänt och vilket beslut och skötselplan som gäller.  

Samhällsbyggnadskontorets kommentar: 

Samhällsbyggnadskontoret har beaktat Länsstyrelsens synpunkter och sänder nu ut ett fullständigt 

beslutsdokument. Dokumentet innehåller syfte, skäl, en beskrivning av området samt den reviderade 

skötselplanen som bifogas. I beslutsdokumentet redovisas även motiveringen till varför ett nytt beslut 

har tagits fram. I och med det nya beslutet upphävs de tidigare föreskrifterna och den tidigare 

skötselplanen. 

 

Motivering till ny gräns för reservatet  

Länsstyrelsen noterar att det förslag som nu fastställer gränser för naturreservatet i delar skiljer sig 

från den gräns som Länsstyrelsen menar går att utläsa av beslut och skötselplan från 2004. En gräns 

som även är registrerad i Naturvårdsverkets kartverktyg Skyddad natur.  

Länsstyrelsen anser att det är bra om kommunen i sitt nya beslut för Broängarnas naturreservat 

motiverar den nya gränsdragningen för alla delar där gränsen nu får en annan sträckning jämfört med 

den gräns som redovisats i beslut och skötselplan i 2004 års beslut. Länsstyrelsen ser det som särskilt 

viktigt att kommunen motiverar varför gränsen justeras på så vis att den ny ligger söder om gränsen 

för Natura 2000-området Broviken på en mindre sträcka. Länsstyrelsen framhåller vidare att det är 

viktigt att kommunens beslut att justera gränsen för reservatet inte äventyrar upprätthållandet av 

gynnsam bevarandestatus för den utpekade naturtypen Naturligt eutrofa sjöar med nate- eller 

dybladsvegetation i Natura 2000-området. Kommunen bör tydliggöra att så inte är fallet i 

motiveringen till sitt nya beslut.  

Samhällsbyggnadskontorets kommentar: 

Samhällsbyggnadskontoret har beaktat Länsstyrelsens synpunkter och i det fullständiga 

beslutsdokumentet som nu skickas ut på föreläggande och myndighetssamråd motiverar Upplands-Bro 

kommun den nya gränsdragningen för alla delar där gränsen nu får en annan sträckning. Dokumentet 

innehåller även förklaring om varför reservatgränsen inte täcker en liten del av Natura 2000-området. 

Synpunkter på föreskrifter  

Länsstyrelsen ser positivt på att kommunen lägger till föreskrift B 4 om förpliktelse för ägare och 

innehavare av särskild rätt till fastigheter att tåla visst intrång. Länsstyrelsen vill dock understryka att 
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samtliga skötselåtgärder som kan bli aktuella och som anges i skötselplanen redovisas i B-

föreskrifterna. Eftersom Länsstyrelsen inte i samrådet fått ta del av den uppdaterade skötselplanen kan 

Länsstyrelsen inte utläsa om så är fallet men kan notera att den i nu gällande skötselplan från 2004 

finns föreslag på skötselåtgärder som inte finns uppräknade.  

Samhällsbyggnadskontorets kommentar: 

 

Naturvårdsverket  

Naturvårdsverket avstår att yttra sig, men uppmärksammar kommunen på att om upphävandet också 

berör Natura 2000-område så gäller särskilda krav enligt 19§ förordningen (1998:1252) om 

områdesskydd.  

Samhällsbyggnadskontorets kommentar: 

Samhällsbyggnadskontoret noterar synpunkten och motiverar i beslutsdokumentet varför den nya 

gränsen inte täcker en liten del av Natura 2000-området. 

 

Skogsstyrelsen  

Skogsstyrelsen har inga synpunkter på ändring av gränser eller föreskrifter för naturreservatet, men 

framhåller att det är viktigt att medel för skötsel långsiktigt tillhandahålls till reservatsförvaltaren.  

Samhällsbyggnadskontorets kommentar: 

Samhällsbyggnadskontoret noterar synpunkten. 

 

Naturskyddsföreningen  

Naturskyddsföreningen har inga invändningar mot föreslaget.  

Samhällsbyggnadskontorets kommentar: 

Samhällsbyggnadskontoret noterar synpunkten. 

 

Privatperson 

Privatpersonens fastighet gränsar till det område som föreslås omfattas av det nya naturreservatet, 

längsmed den östra delen av området. Längs fastighetsgränsen löper ett dike som omfattas av ett 

dikesföretag där privatpersonen är delägare.  

På den berörda fastigheten drivs idag jordbruk. Jordbruket är beroende av att dikena är fungerande, 

vilket kräver att dikena underhålls genom dikning, slyröjning och avverkning av träd. Detta förutsätter 

att maskiner kommer åt att röja och dika från båda sidor av diket. Privatpersonen anser därför att det 

vore lämpligt att dra gränsen för det område som omfattas av ett förbud att under vissa tidsperioder 

beträda mark- och vattenområden utanför dikesområdet.  

Privatpersonen anser utifrån detta, att ett alternativ för att tillgodose privatpersonens synpunkt är att 

göra ett undantag under föreskriftens del A. Privatpersonen föreslår att ovan nämnda dike bör 

undantas föreskrift A9 och A13, såvida åtgärderna syftar till att underhålla diket. Detta likt 

skrivningen under föreskriften A9 som anger att dikning och muddring inte gäller Nygårdsbäcken med 

anslutande kanal.  

Samhällsbyggnadskontorets kommentar: 

Samhällsbyggnadskontoret tackar för synpunkten och har sett över A-föreskrifterna. Följande 

skrivelse har lagts till i del A i föreskrifterna:  



4(4) 

 

 

 

Bilaga 6 till beslut om fastställande av gränser och ändring av Broängarnas naturreservat i Upplands-Bro kommun 

” Föreskrifterna A9 och A13 gäller heller inte för åtgärder som krävs för att underhålla diken som 

omfattas av befintliga markavattningsföretag eller dikesföretag. Rensning får om nödvändigt ske med 

maskin, men skador på mark och kringliggande vegetation måste i möjligaste mån undvikas. Om 

markskador ändock uppstår måste dessa åtgärdas så att markskiktet återställs.” 

Synpunkter på ansökan om tillstånd  

En annan synpunkt som privatpersonen framhåller gäller föreskriften A6, som ej gäller markägare 

avseende mark- och vattenförlagd ledning, som prövats enligt miljödom. Privatpersonen undrar om 

föreskrifterna avser införa andra rättsprocesser än ”den vanliga” för naturreservatet. Privatpersonen 

undrar detta eftersom dennes erfarenhet är att det ofta är ledningsrättsinnehavare som ansöker om 

tillstånd eller ledningsrätt, efter att ledningen anlagts, hos Lantmäteriet och inte hos miljödomstolen.  

Samhällsbyggnadskontorets kommentar: 

Samhällsbyggnadskontoret noterar synpunkten och vill tillägga att ett sådant förfarande gör det 

möjligt att ställa villkor som tar hänsyn till naturreservatet. 

 

     


